
Lutja që bëhet në mes të ezanit dhe të ikametit nuk
refuzohet

Enes ibën Maliku (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Lutja që bëhet në mes të ezanit dhe të ikametit nuk refuzohet."

[Ky hadith është sahih] [رواه أبو داود والترمذي والنسائي]

Pejgamberi صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  ka  sqaruar  vlerën  e  lutjes  midis  ezanit  dhe  ikametit,  duke
theksuar se ajo nuk refuzohet dhe është shumë e mundshme të pranohet. Prandaj, lutjuni
Allahut në atë kohë.
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